BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

       Số:            /TB-ĐHCNKT TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học môn bổ sung kiến thức trình độ đại học

trước khi xét tuyển sinh đào tạo thạc sĩ năm 2026 - đợt 1

Căn cứ Quyết định số 3170/QĐ-ĐHSPKT ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Trường Đại

học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ;

Căn cứ Thông báo số 698/TB-ĐHSPKT ngày 10 tháng 3 năm 2026 của Trường Đại

học Công nghệ Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh về việc tuyển sinh đào tạo thạc sĩ năm

2026 - đợt 1;

Theo Tờ trình số 59/TTr-ĐT ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Phòng Đào tạo về việc

đề xuất học phí bổ sung kiến thức trình độ đại học, phục vụ tuyển sinh đào tạo thạc sĩ cho

trường hợp mở lớp riêng.

Nhằm tạo điều kiện cho các thí sinh có nguyện vọng học môn bổ sung kiến thức trình độ

đại học trước khi xét tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ và các đối tượng khác có quan tâm.

 Trường Đại học Công nghệ Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHCNKT TPHCM)

(tiền thân là Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh) thông báo về việc

đăng ký học môn bổ sung kiến thức trình độ đại học trước khi xét tuyển sinh đào tạo thạc

sĩ 2026 - đợt 1, như sau:

1. Thời gian, thủ tục đăng ký, địa điểm học môn bổ sung trước khi xét tuyển

a) Thời gian đăng ký học môn bổ sung trước khi xét tuyển

- Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 29/4/2026.

- Từ ngày ra thông báo hết hết ngày 29/4/2026: Các Tiểu ban chuyên môn thuộc các

Khoa/Viện quản ngành xác định các trường hợp cần học môn bổ sung.

- Thời gian đóng học phí môn học bổ sung: Từ ngày 15/4/2026 đến hết ngày

29/4/2026.

- Thời gian tổ chức giảng dạy các môn học bổ sung kiến thức trình độ đại học (dự

kiến): từ ngày 01/4/2026 đến ngày 14/5/2026.

 (Trường ĐHCNKT TPHCM mở lớp thường xuyên ngay sau khi đủ số lượng đăng ký).

b) Thủ tục đăng ký, hình thức học môn bổ sung trước khi xét tuyển

- Khi nhận được danh sách cần học môn học bổ sung từ các Tiểu ban chuyên môn,

Viện Sau đại học sẽ gửi email đến từng thí sinh kèm thông tin chi tiết và mẫu “Đơn đăng

ký học môn học bổ sung” (mẫu đơn đính kèm Thông báo này) để thí sinh thực hiện đăng

ký.

- Thí sinh truy cập website https://sdh.hcmute.edu.vn/Tuyển sinh SĐH/Tuyển sinh thạc

sĩ/Thông báo tuyển sinh thạc sĩ để xem thời khóa biểu học tập các môn học bổ sung.

- Hình thức học: trực tiếp hoặc trực tuyến.

http://www.sdh.hcmute.edu.vn/

2. Mức học phí, hình thức đóng học phí học môn học bổ sung trước khi xét tuyển

a) Mức học phí

- Khối ngành công nghệ kỹ thuật - sản xuất chế biến: 1.237.000 VNĐ/tín chỉ.

- Khối ngành khoa học xã hội - quản lý kinh doanh: 1.189.000 VNĐ/tín chỉ.

b) Hình thức đóng học phí

Thí sinh chuyển khoản theo thông tin sau:

- Đơn vị thụ hưởng : Trường Đại học Công nghệ Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh

- Số tài khoản : 3141757777

- Tại ngân hàng : Đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV), CN Đông Sài Gòn.

- Nội dung giao dịch    : [Họ và tên] – [số CCCD] – [Học phí MHBS đợt 1.2026]

Ví dụ: Nguyễn Văn A – 012345678910 – Học phí MHBS đợt 1.2026

* Lưu ý: Trường ĐHCNKT TPHCM không giải quyết các trường hợp rút học phí

môn học bổ sung sau khi đã đăng ký và đóng học phí.

3. Thông tin liên hệ

Viện Sau đại học - Phòng A1.1206, Tầng 12, Tòa nhà trung tâm

Trường ĐHCNKT TPHCM, Số 01 Võ Văn Ngân, Phường Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh

Điện thoại: 0812039911 hoặc (028) 37225766 hoặc (028) 37221223 - số nội bộ 8125

Website: https://sdh.hcmute.edu.vn (xem tại mục Tuyển sinh SĐH/Tuyển sinh thạc sĩ)

Email: tuyensinh.sdh@hcmute.edu.vn

Facebook: https://www.facebook.com/SDH.HCMUTE.

Nơi nhận: TL. HIỆU TRƯỞNG

- BGH (để b/c); VIỆN TRƯỞNG VIỆN SAU ĐẠI HỌC

- Các đơn vị, cá nhân liên quan;
- Thí sinh dự tuyển;

-  Lưu: VT, VBĐT, SĐH, Hoa.

         PGS.TS. Lê Minh Nhựt

http://www.sdh.hcmute.edu.vn/
mailto:sdh@hcmute.edu.vn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC MÔN HỌC BỔ SUNG

KIẾN THỨC TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC TRƯỚC KHI XÉT TUYỂN

Kính gửi: Trường Đại học Công nghệ Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh

Tôi tên:  .................................................  Ngày sinh: ................... Nơi sinh:  .........................

Đã tốt nghiệp đại học ngành:  ................................................................................................

Tại trường: .............................................................................................................................

Năm tốt nghiệp: .........................................................  Số hiệu bằng: .....................................

Điện thoại : ............................................  Email :  ..................................................................

Tôi làm đơn này đăng ký học bổ sung kiến thức trình độ đại học trước khi xét tuyển

sinh đào tạo trình độ thạc sĩ năm 2026 - đợt 1, như sau:

STT Tên môn học
Số

tín chỉ
Thời gian học

Tổng cộng

Hồ sơ gồm:

- Đơn đăng ký học môn học bổ sung.

- Bản photo: bằng tốt nghiệp đại học, bảng điểm đại học.

- Minh chứng (ảnh) chuyển khoản học phí môn học bổ sung.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2026

 Người làm đơn

		nhutlm@hcmute.edu.vn
	2026-03-11T14:12:25+0700
	Location
	Lê Minh Nhựt
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T17:49:40+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T17:49:48+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T17:49:59+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T17:50:11+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!